2023年11月14日

各    位

会 社 名  株式会社極楽湯ホールディングス
代表者名  代表取締役社長グループＣＥＯ 新川 隆丈

（コード番号 2340 東証スタンダード）
問合せ先  取締役執行役員ＣＦＯ 鈴木 正守
電話番号 03(5275)4126（代）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）におきま

して、営業外費用を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

2024年３月期第２四半期連結累計期間において投資先企業にて売上高が計画を下回ったこと

により当期純損失となったため、持分法による投資損失として70百万円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

2024年３月期の通期連結業績に与える影響については、本日公表いたしました「2024年３月

期第２四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

なお、2024年３月期の連結業務予想につきましては、世界的なエネルギーコストや原材料費

の上昇、中国経済や為替の変動等の不確定な要素を現時点において合理的に算定することが困難

であるため未定としております。今後、合理的な算定が可能となった段階で、速やかに開示いた

します。

以  上